
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 25. 04. 2011 do 06.00 hodin dne 26. 04. 2011 

 

10.45 - 18, Makovského   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby provedla na žádost Policie ČR za její 

asistence násilný vstup do bytu v obytném domě. Byt se podařilo otevřít klíči od 

sousedů. 

 

11.52 - 6, Vaníčkova   

 - demolice - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí 1C požár odpadu na ochozu strahovského 

spartakiádního stadionu. Příčina vzniku požáru zřejmě souvisí s činností zde 

přebývajících bezdomovců, s největší pravděpodobností se jednalo o neopatrnost 

při kouření nebo při manipulaci s otevřeným ohněm. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

11.53 - 10, Střimelická   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže zaparkovaného osobního automobilu. 

 

18.00 - 7, Bubenská   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 

zasypali sorbentem. 

 

18.03 - 4, Rabyňská   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k otevření bytové jednotky. Po domluvě se 

synem uživatele na místě zásahu, jednotka nezasahovala. Uživatel povolal na 

místo zámečnickou službu. Na místě PČR. 

 

18.07 - 11, Pištěkova   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha vyčerpala pomocí plovoucího čerpadla nežádoucí vodu ze 

suterénních prostor obytného domu. 

 

20.19 – 6, 8. Listopadu   

 - komunikace  

 Jednotka HZS Praha stanice 2 zasypala sorbentem vyteklý olej z proražené 

olejové vany osobního automobilu. Kanalizace nebyla ohrožena. 

 

21.51 – 2, Rumunská   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k otevření bytové jednotky. Po otevření 

bytu uzavřeli příslušníci vodovodní kohoutek, ze kterého unikala voda.  

 

22.37 – 11, Ke stáčírně  

 - koš – 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala pomocí džberové stříkačky požár 

odpadu v odpadkovém koši. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření 

neznámé osoby. 

 Škoda: 0,- Kč 



 

2 

23.52 – 13, Bellušova  

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 provedla na žádost syna uživatele otevření bytové 

jednotky. V bytě nalezen muž 61 let, který nešel vzbudit. Na místo byla zavolána 

ZZS. 

 

23.59 – 8, Sokolovská  

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k zápachu kouře v domě. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Příčinou požáru byla 

nedbalost uživatele bytu při přípravě potravin. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

23.59 – 8, Kurkova   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k otevření bytové jednotky. Byt otevřen 

uživateli bytu pomocí klíčů.  

 

00.07 – 8, Čajkovského  

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k zápachu kouře v domě. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Příčinou požáru byla 

nedbalost uživatele bytu při přípravě potravin. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

00.48 – 5, tunel Mrázovka   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky po dopravní nehodě osobního 

automobilu. Nehoda byla bez zranění. 

 

01.21 – 19, Řepová 49//10   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky po dopravní nehodě dvou 

osobních automobilů. Nehoda byla bez zranění. 

 

01.25 – 10, Sazečská    

 - provozní objekt – 

 Jednotka HZS DPP byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 

03.09 – 5, K úvalu   

 - provozní objekt – 

 Jednotka HZS FN Motol byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 


